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BLOMSTERSTUDIER
TILL TJÄNST FÖR

FLICKSKOLOR, TEKNISKA SKOLOR OCH 

MÖNSTERRITARE

AF

ELISABET BJÖRCK

MED ETT FÖRORD AF REKTOR VICTOR ADLER

På begäran att granska och afgifva étt utlåtande öfver de af tecknings- 
lärarinnan fröken Elisabet Björck tecknade blomsterstudier, ämnade att utgifvas 
som förebilder för dylika studier inom våra flickskolor, får jag härmed lämna 
det vitsord, att dessa studier äro särdeles talangfullt utförda, enkelt och åskådligt 
uppställda jämte tillhörande detaljstudier öfver blommor, knoppar och blad.

Då en dylik samling studier helt och hållet saknas, lämpliga för våra flick­
skolor, bör den nu föreliggande vara särdeles välkommen, och får jag därföre 
rekommendera densamma till användning vid studiet af lefvande växter och för 
dessas stiliserande såväl för flickskolan som för de Tekniska skolorna.

Stockholm den 23 oktober 1900.

Victor Adler.
Rektor för Tekniska Skolan i Stockholm, Inspektor 

för de lägre tekniska skolorna äfvensom för 
ritundervisningen vid statens läroverk.

STOCKHOLM
C. E. FRITZES K. HOFBOKHANDEL



FÖRORD.

Då mönsterritningen nu börjar intaga en berättigad plats 
inom teckningsundervisningen, särskildt vid flickskolorna, gör 
sig behofvet af lämpliga motiv för denna ritning gällande. Bättre 
sådana motiv än våra egna svenska blommor kunna ej tänkas. 
Men det är endast en kortare tid af läsåret, som lämpliga lef- 
vande växter kunna anskaffas och dessutom mötes den ovana 
eleven vid växtens aftecknande af åtskilliga svårigheter, af hvilka 
den måhända största är den att utvälja de mest typiska, sym­
metriska eller stiliserade ställningarne, så att teckningen må kunna 
läggas till grund för en mönsterritning. Dessa studier vilja hjälpa 
till att undanrödja denna svårighet samt visa ett enkelt manér 
för dylika studiers utförande. De äro närmast afsedda för de 
högre klassernas mera begåfvade elever, som under vintermå­
naderna borde få kopiera ett fåtal af dessa studier, såsom en 
förberedelse till teckningen direkt efter naturen, dels under lära­
rens ledning, dels på egen hand under sommarferierna.

Äfven för mönsterritare i allmänhet torde föreliggande arbete 
möjligen kunna vara till nytta.

Elisabet Björck
Lärarinna i teckning vid Majornas Elementar­

läroverk för flickor. Göteborg.
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